

**Modernizarea complexa a
infrastructurii la institutia de
educatie timpurie Izvoras din
sat. Chetrosu rl Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ OFERTA
RETELE ELECTRICE EXTERIOARE**

Valoarea de deviz 81 061,75 lei

Intocmit in prețuri curente 02.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	144,577	75,00	10 843,27
2.	7137010011500	Electrician	h-om	6,254	75,00	469,05
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,868	75,00	815,10
Total manopera						12 127,42

Materiale:

1.	012	Nisip	m3	0,60	200,00	120,00
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,28	32,00	8,96
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	58,00	0,60	34,80
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	0,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0036	0,00	0,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0004	0,00	0,00
7.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,016	13 000,00	208,00
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,046	13 000,00	598,00
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm/45/x5mm/	t	0,0006	14 000,00	8,40
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0212	13 000,00	275,60
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0208	13 000,00	270,40
12.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0003	0,00	0,00
13.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,118	45,00	95,31
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,64	36,00	95,04
15.	1012	Caramida	buc	40,00	4,00	160,00
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,23	0,00	0,00
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,23 1,83	0,00 2,00	0,00 3,66
18.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	0,00	0,00
19.	1019852	Vopsea	kg	3,5974	68,00	244,62
20.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	24,00	19,00	456,00

21.	110-03333	Teava metalica L=3,0 T60x3,5	m	2,00	43,00	86,00
22.	11012	Consola Y4	buc	2,00	160,00	320,00
23.	1110-0333	Canale din masa plastica (complet) d-50	m	2,00	36,00	72,00
24.	111012	Consola KC 1	buc	2,00	120,00	240,00
25.	1110121	Set de Fixare	buc	2,00	95,00	190,00
26.	11101211	Jug X16	buc	2,00	85,00	170,00
27.	11101212	Conductor de legare la pamint 3P6	m	3,30	42,00	138,60
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,04	0,00	0,00
29.	211101211	Banda metalica 20x0,7x1000 F2007	buc	10,00	38,00	380,00
30.	2211101211	Catarama Banda metalica	buc	10,00	21,00	210,00
31.	2311101211	Consola de ancorare CA2000	buc	4,00	238,00	952,00
32.	2411101211	Clema tensionare pentru SIP cu sectiunea firului nul 50-70m PA2000	buc	4,00	95,00	380,00
33.	2511101211	Conector pentru 3P6 CDR/CN IS 95	buc	1,00	52,00	52,00
34.	2611101211	Clema pentru conductori de faza SIP P4X-150D	buc	4,00	52,00	208,00
35.	2711101211	Clema pentru conductori de nul SIP P3X-95	buc	1,00	36,00	36,00
36.	2811101211	Clema	buc	25,00	20,00	500,00
37.	2911101211	Coliere pentru SIP	buc	4,00	230,00	920,00
38.	3181511101211	Intrerupator 3P BP32-31 100A	buc	1,00	240,00	240,00
39.	3281511101211	Automat C603P /c-20 16A	buc	2,00	210,00	420,00
40.	3381511101211	OPS 1-B-4P-400	buc	1,00	710,00	710,00
41.	3481511101211	Contor energie act.380V,10-360A ZMR110A Ce	buc	1,00	1 360,00	1 360,00
42.	3581511101211	Dulap SPn-24z-1 74 IP54 410x330x120mm	buc	1,00	580,00	580,00
43.	3681511101211	Intrerupator tensiune 3P BP32-3P 20A	buc	1,00	42,00	42,00
44.	3781511101211	Automat 1P BP47-29 6A/C/ 20A	buc	1,00	20,00	20,00
45.	381511101211	Dulap Contor BZUM-TF-02-100-11	buc	1,00	2 300,00	2 300,00
46.	3881511101211	Automat 1P BP47-29 6A/B/	buc	1,00	20,00	20,00
47.	39511101211	Naconecinic DL-25 d=25mm2	buc	4,00	3,00	12,00
48.	3981511101211	Automat diferential AVDT 32/C 6/30mA	buc	2,00	320,00	640,00
49.	3991511101211	Taimer tifrovvoi TE 15A	buc	1,00	210,00	210,00
50.	3992511101211	Convector electr.500W	buc	1,00	680,00	680,00
51.	3994511101211	Ograniciteli perenaprejenia LVA-440-CS	buc	3,00	165,00	495,00
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,32	25,00	8,00
53.	5009031	Scoabe	10 buc	0,225	0,00	0,00
54.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,816	0,00	0,00
55.	5009061	Fisa de izolatie	buc	88,694	1,00	88,69
56.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	4,00	10,00	40,00
57.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0051	3 000,00	15,30
58.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,01	0,00	0,00
59.	5009368	Cleme in asortiment	buc	4,08	0,00	0,00
60.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0816	0,00	0,00
61.	511101211	Steajca G11	buc	4,00	140,00	560,00
62.	611101212	Cablu C2XY-F 5x16,0mm2	m	5,00	201,00	1 005,00
63.	6211101212	Cablu C2XY-F 4x1,5mm2	m	65,00	18,60	1 209,00
64.	6311101212	Cablu C2XY-F 3x1,5mm2	m	5,00	14,00	70,00
65.	6411101212	Cablu C2XY-F 4x16mm2	m	11,00	36,00	396,00
66.	65411101212	Cablu 1 X 1,5mm2	m	230,00	5,00	1 150,00
67.	66411101212	Cablu 1 X 16mm2	m	465,00	23,00	10 695,00
68.	696669788899	Cablu PV 14x25mm	m	727,00	4,00	2 908,00
69.	81511101211	Lampa Fluorescenta compacta 220V	buc	2,00	210,00	420,00
70.	8511101211	Corp de Iluminat	buc	2,00	1 320,00	2 640,00
		Total materiale de constructii				36 367,39

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,3631	500,00	1 181,55
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,8432	10,00	18,43
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,8432	10,00	18,43
4.	031001	Autohidroascensoare cu inaltimea de inaltare de 12 m	h-ut	1,60	200,00	320,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,14	250,00	2 285,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,0026	25,00	300,06
7.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,7184	10,00	17,18
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,7184	10,00	17,18
9.	400001	Autocamioane cu tonaj pina la 5 t	h-ut	0,22	320,00	70,40
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,3631	350,00	827,09
Total utilaje de construcții						5 055,33

Total:

Cheltuieli directe	lei	67 551,46
TVA	20,00 %	13 510,29
Total	100,00 +	81 061,75

Total deviz:**81 061,75**

Intocmit

(Baltari-Prim SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)